
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 33,138,183 31,185,284 1,952,899

국 11,141,658 10,133,234 1,008,424

기 7,611,907 7,611,907 0

도 2,928,677 2,591,420 337,257

시 11,455,941 10,848,723 607,218

친환경 농업생산 기반구축 32,556,553 30,604,188 1,952,365

국 11,141,658 10,133,234 1,008,424

기 7,611,907 7,611,907 0

도 2,928,677 2,591,420 337,257

시 10,874,311 10,267,627 606,684

친환경농업육성 17,189,931 15,165,882 2,024,049

국 11,038,013 10,029,243 1,008,770

기 38,500 38,500 0

도 1,119,067 766,822 352,245

시 4,994,351 4,331,317 663,034

친환경농산물생산지원 1,565,344 1,679,650 △114,306

307 민간이전 486,694 601,000 △114,306

02 민간경상사업보조 477,694 592,000 △114,306

□ GAP인증농가 농업용 부직포 지원

11,818 25,000 △13,182

□ 친환경 인증농가 농자재 지원

13,813 32,000 △18,187

□ 친환경 농산물 포장재 지원

60,000 65,000 △5,000

□ 친환경 생력화자재(타이벡) 지원

22,063 100,000 △77,937

경정 11,818,000원

경정 13,813,000원

경정 60,000,000원

경정 22,063,000원

고품질쌀생산지원 454,640 489,640 △35,000

402 민간자본이전 350,000 385,000 △35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 385,000 △35,000

□ 벼 재배농가 육묘상토 지원

265,000 300,000 △35,000경정 265,000,000원

농업기계화사업 13,236 22,800 △9,564

206 재료비 5,436 15,000 △9,564

01 재료비 5,436 15,000 △9,564

□ 농업 기계 안전장치 구입 5,436 15,000 △9,564경정 5,436,000원

쌀소득등 보전 직접지불제 6,230,024 6,300,000 △69,976

국 6,230,024 6,300,000 △69,976

301 일반보상금 6,230,024 6,300,000 △69,976

국 6,230,024 6,300,000 △69,976

11 기타보상금 6,230,024 6,300,000 △69,976

□ 쌀소득등 보전 직접지불제

6,230,024 6,300,000 △69,976경정 6,230,024,000원

국 6,230,024 6,300,000 △69,976

조건불리지역 직접지불제 617,246 580,000 37,246



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 493,797 464,000 29,797

도 37,035 34,800 2,235

시 86,414 81,200 5,214

301 일반보상금 617,246 580,000 37,246

국 493,797 464,000 29,797

도 37,035 34,800 2,235

시 86,414 81,200 5,214

11 기타보상금 617,246 580,000 37,246

□ 조건불리지역 직접지불제(성립전 예산)

617,246 580,000 37,246경정 617,246,000원

국 493,797 464,000 29,797

도 37,035 34,800 2,235

시 86,414 81,200 5,214

밭농업 직접지불제 2,169,562 1,123,354 1,046,208

국 2,169,562 1,123,354 1,046,208

301 일반보상금 2,169,562 1,123,354 1,046,208

국 2,169,562 1,123,354 1,046,208

11 기타보상금 2,169,562 1,123,354 1,046,208

□ 밭농업 직접지불제(성립전 예산)

2,169,562 1,123,354 1,046,208경정 2,169,562,000원

국 2,169,562 1,123,354 1,046,208

밭농업직불제 행정비 25,400 19,000 6,400

국 25,400 19,000 6,400

201 일반운영비 5,640 3,400 2,240

국 5,640 3,400 2,240

01 사무관리비 5,640 3,400 2,240

□ 일반수용비(성립전 예산) 2,740 1,300 1,440경정 2,740,000원

국 2,740 1,300 1,440

□ 급량비(성립전 예산) 2,900 2,100 800경정 2,900,000원

국 2,900 2,100 800

202 여비 19,760 15,600 4,160

국 19,760 15,600 4,160

01 국내여비 19,760 15,600 4,160

□ 국내여비(성립전 예산) 19,760 15,600 4,160경정 19,760,000원

국 19,760 15,600 4,160

친환경농업 직접지불제 22,000 25,659 △3,659

국 22,000 25,659 △3,659

301 일반보상금 22,000 25,659 △3,659

국 22,000 25,659 △3,659

11 기타보상금 22,000 25,659 △3,659

□ 친환경농업 직접지불제 22,000 25,659 △3,659경정 22,000,000원

국 22,000 25,659 △3,659

벼 재배농가 특별지원 1,230,000 0 1,230,000

도 369,000 0 369,000

시 861,000 0 861,000



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,230,000 0 1,230,000

도 369,000 0 369,000

시 861,000 0 861,000

11 기타보상금 1,230,000 0 1,230,000

□ 벼재배농가 특별지원(성립전 예산)

1,230,000 0 1,230,0001,230,000,000원 * 1식

도 369,000 0 369,000

시 861,000 0 861,000

농작물 피해방지포획기 지원사업 26,000 90,000 △64,000

도 7,800 27,000 △19,200

시 18,200 63,000 △44,800

402 민간자본이전 26,000 90,000 △64,000

도 7,800 27,000 △19,200

시 18,200 63,000 △44,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,000 90,000 △64,000

□ 해충포획기 지원 11,000 55,000 △44,000경정 11,000,000원

도 3,300 16,500 △13,200

시 7,700 38,500 △30,800

□ 두더지포획기 지원 15,000 35,000 △20,000경정 15,000,000원

도 4,500 10,500 △6,000

시 10,500 24,500 △14,000

유기농업지속 직접지불제 2,500 1,800 700

도 750 540 210

시 1,750 1,260 490

301 일반보상금 2,500 1,800 700

도 750 540 210

시 1,750 1,260 490

11 기타보상금 2,500 1,800 700

□ 유기농업지속 직접지불제 2,500 1,800 700경정 2,500,000원

도 750 540 210

시 1,750 1,260 490

과수산업육성 12,732,098 12,712,047 20,051

기 7,345,275 7,345,275 0

도 1,246,056 1,233,627 12,429

시 4,140,767 4,133,145 7,622

과수산업기반확충 964,207 1,010,156 △45,949

402 민간자본이전 844,051 890,000 △45,949

01 민간자본사업보조(자체재원) 844,051 890,000 △45,949

□ 소득안정 자두재배 시설개선

238,929 250,000 △11,071

□ 소비자가 찾는 맛있는 포도 품종갱신

15,122 50,000 △34,878

경정 238,929,000원

경정 15,122,000원

저품위사과 시장격리 수매지원 93,900 27,900 66,000

도 20,799 8,370 12,429

시 73,101 19,530 53,571



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 93,900 27,900 66,000

도 20,799 8,370 12,429

시 73,101 19,530 53,571

02 민간경상사업보조 93,900 27,900 66,000

□ 저품위사과 시장격리 수매지원

93,900 27,900 66,000경정 93,900,000원

도 20,799 8,370 12,429

시 73,101 19,530 53,571

특작산업육성 2,634,524 2,726,259 △91,735

국 103,645 103,991 △346

기 228,132 228,132 0

도 563,554 590,971 △27,417

시 1,739,193 1,803,165 △63,972

화훼생산시설 경쟁력제고 지원 109,130 200,000 △90,870

도 32,739 60,000 △27,261

시 76,391 140,000 △63,609

402 민간자본이전 109,130 200,000 △90,870

도 32,739 60,000 △27,261

시 76,391 140,000 △63,609

02 민간자본사업보조(이전재원) 109,130 200,000 △90,870

□ 화훼생산시설 경쟁력제고 지원

109,130 200,000 △90,870경정 109,130,000원

도 32,739 60,000 △27,261

시 76,391 140,000 △63,609

시설원예 에너지이용(절감시설) 효율화 사업 259,113 259,978 △865

국 103,645 103,991 △346

도 46,640 46,796 △156

시 108,828 109,191 △363

402 민간자본이전 259,113 259,978 △865

국 103,645 103,991 △346

도 46,640 46,796 △156

시 108,828 109,191 △363

02 민간자본사업보조(이전재원) 259,113 259,978 △865

□ 시설원예에너지절감시설 보급지원

259,113 259,978 △865경정 259,113,000원

국 103,645 103,991 △346

도 46,640 46,796 △156

시 108,828 109,191 △363

재무활동(친환경농업과) 497,840 497,306 534

보전지출 497,840 497,306 534

예비비및기타(친환경농업과) 497,840 497,306 534

802 반환금기타 497,840 497,306 534

01 국고보조금반환금 309,183 308,649 534

□ 2016년 피해보전직불제사업(원예특작) 이자

분 534 0 534533,440원


